Fructifications sur un arbre sur pied 

Figure 11 : Fructifications sur une feuille 

3.2. Isolement et production de mycélium 

Toutes les fructifications récoltées ont été nettoyées (à l’eau distillée + alcool dilué) et 

stockées au congélateur. 

Cent une (101) fructifications sont cultivées dans des boites de Pétri pendant une semaine. 

Ces boîtes de Pétri contiennent environ 30 ml d’un milieu M.E.A (Malt Dextrose Agar) 

préparé selon les concentrations suivantes : extrait de malt en poudre (20g/l) ; agar (15g/l) ;